wschodu, zachodu, konjunkcyi ciał niebieskich: Herkules jest słońcem, jego dwanaście prac oznacza pojawianie się słońca w dwunastu znakach zodiaku i t. d.; teoria jego rozprawdzona w siedmiu sporych tomach („Origine de tous les cultes ou religion universelle par Dupuis citoyen françois.“ Paris, l'an III de la république, t. j. r. 1795).

Ale judaizm, szczególnie zaś chrześcijaństwo, musiały jeszcze inne poglądy na pogańskie bogi i mity o nich wyrobić. Pogaństwo jest przecież dziełem szatana; ileż razy nie powtarzano, że to szatan ukrywał się w Pytyi, lub w dębie dodonejskim, i ludzi mamił; że przed energią misyonarza, np.